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Programi i studimit BA Përkujdesje dhe Mirëqenie Sociale (180 ECTS) ka për qëllim 

arsimimin e profesionistëve të kualifikuar për ushtrim të profesionit me kompetencë si dhe të 

ndjekin më tej interesimet e tyre akademike. Misioni i programit është zhvillimi i njohurive 

nëpërmjet arsimimit, për t’i promovuar vlerat specifike të përkujdesjes dhe të mirëqenies sociale, 

individuale, familjare dhe të komunitetit në Kosovës dhe më gjerë. Ky program i studimit i 

kushton një vëmendje të veçantë kategorive të veçanta të popullsisë me nevoja ekonomike dhe 

me nevoja tjera ekzistenciale në kurse nga fusha e psikologjisë, sociologjisë, pedagogjisë, etj. të 

cilat e bëjnë studimin të jetë multidiciplinar dhe të zbatueshëm për aftësimin e kuadrove për punë 

në përkujdesje dhe mirëqenie sociale. Programi përgatit punëtorë social kompetentë, me njohuri 

dhe aftësi të profilizuara, me etikë të lartë profesionale për përkujdesje dhe punë sociale.  
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